
令和 4年 10月 17日 

 

姫路工場の火災についてのお詫びとご報告 

 

 

各位 

 

平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、弊社姫路工場において、10月 12日に火災を発生させ、近隣の皆様並びにお

客様、お取引先様をはじめ多くの方々に多大なるご心配、ご迷惑をおかけいたしました。

誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。 

 消防、警察各位には、迅速にご対応いただき、被害を最小限にとどめることが出来ま

した。心より感謝申し上げます。 

安全確認を行った上で、本日より生産を順次再開させていただきます。 

現在までの状況を取り纏めましたので下記の通りご報告申し上げます。 

 

平素より、火気取り扱いには十分に注意をしていたつもりではございますが、かかる

不祥事を起こし、管理責任を痛感しております。今後は、二度とこのような不始末を犯

さぬよう、厳重に対策を講じる所存でございます。 

今後とも、安全管理体制の一層の強化に努めてまいりますので、ご理解と引き続きご愛

顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

１．火災発生場所 

 兵庫県姫路市神屋町 4丁目 22番 

サンエス石膏株式会社 姫路工場  

 

２．発生日時 

10月 12日(水) 12時 38分 解体工事中の建屋から出火 

10月 12日(水) 13時 30分頃鎮圧 

10月 12日(水) 16時 00分 公設消防による鎮火  

 

 



３．被害状況 

①人的被害はございません。 

②物的被害：老朽化していた建屋及びその製造設備の一部 

 

４．出火原因 

建屋の解体工事を外部委託していた工事業者が、工事中に失火 

 

５．製品出荷への影響 

 10月 14日(金)より順次再開しております。 

 一部の商品について納期が遅れる場合がございますが、ご了承ください。 

 

６．工場の操業状況 

 10月 14日(金)から安全防火確認及び被災箇所の調査を実施しております。 

 本日より、順次生産を再開しております。 

 

 

サンエス石膏株式会社 

代表取締役 宮竹 二郎 


